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اولین قطار ترکیبی تهران-کربا حرکت خود 
را امروز صبح به‌صورت کاروانی آغاز کرد.به گزارش 
ایسنا، صبح روز چهارشنبه اولین قطار ترکیبی تهران-
کربلا حرکت خود را آغاز کرد. وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کرد حرکت این قطار به‌صورت یک رام در هفته 
خواهد بود و اولین سیر خود را به‌صورت کاروانی انجام 

داد. 
این قطار پس از حرکت در تهران و مسافرگیری 
در قم وارد شلمچه خواهد شد، پس از آن مسافران 
مسیر شلمچه تا بصره را با اتوبوس طی کرده و از 
بصره مجددا با قطار وارد کربلا خواهند شد.پیش ازاین 
سیدمیعاد صالحی -مدیرعامل شرکت راه‌آهن- درباره 
حرکت این قطار برای زائران اربعین گفته بود: این 
مسیر از تهران تا مرز شلمچه در داخل ایران است و 
پس از آن از مرز شلمچه یک مسیر ۳۰ کیلومتری تا 
بصره با اتوبوس خواهد بود و از بصره تا کربلا نیز ادامه 

مسیر ریلی است.او همچنین درباره زمان تکمیل خط 
ریلی شلمچه-بصره برای ارتباط مستقیم از ایران به 
کربلا گفته بود: در طول ادوار مختلف در این زمینه 
توافق‌نامه‌های متعددی صورت گرفته و طبیعی است 
در احداث خط شلمچه موانعی وجود دارد. در این 
زمینه ما در طول این چند ماه گام به گام در حال 
برطرف کردن این موانع هستیم تا احداث این خط 
آغاز شود.شهریار افندی‌زاده -معاون حمل‌ونقل وزیر 
راه و شهرسازی- نیز درباره پروژه راه‌آهن شلمچه-
بصره گفته بود: این پروژه ریلی بسیار مهم است، زیرا 
اگر این راه آهن شلمچه- بصره تکمیل شود، ایران به 
شبکه ریلی عراق متصل خواهد شد. در حال حاضر 
بحث تملک اراضی برای ساخت این پروژه در دست 
اجراست و تمام محور شناسایی شده و در مرحله 
مطالعات قرار دارد، همچنین در این مسیر با موانع 

مین‌گذاری‌ مواجه هستیم که باید پاکسازی شود.

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی ضمن 
تاکید بر لزوم پایبندی بانک‌ها در پرداخت سود علی 
الحساب به سپرده‌ها از معرفی  مدیران متخلف به 
هیات انتظامی‌بانک‌ها خبر داد.به گزارش ایسنا بانک 
مرکزی، در این بخشنامه آمده است، پیرو بخشنامه 
شماره ۱۲۶۶۴۲‏‏‏‏‏‏‏/۹۹ تاریخ ۲۸‏‏‏‏‏‏‏/۴‏‏‏‏‏‏‏/۱۳۹۹ موضوع ابلاغ 
مصوبه هزار و دویست و نود و هفتمین جلسه مورخ 
۲۴‏‏‏‏‏‏‏‏/۴‏‏‏‏‏‏‏‏/۱۳۹۹ شورای پول و اعتبار در خصوص سقف 
نرخ‌های‌سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری 
مدت‌دار، به رغم تأکیدات مکرر بانک مرکزی منتهی به 
بخشنامه‌های شماره ۳۷۳۵۲۵‏/۰۰ مورخ ۲۲‏/۱۲‏/۱۴۰۰ 
و شماره ۱۳۳۵۷‏‏/۰۱ مورخ ۲۳‏‏/۰۱‏‏/۱۴۰۱ مبنی بر لزوم 
رعایت مفاد بخشنامه اشاره شده، حسب بازرسی‌های 
انجام شده و همچنین گزارش‌های واصله، برخی از 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، همچنان با توسل 
به روش‌ها و شیوه‌های مختلف، از نرخ‌های مصوب 

ابلاغی به شرح بخشنامه صدرالذکر تخطی می‌کنند.
لازم به ذکر است که ادامه روند نقض ضوابط ابلاغی در 
خصوص نرخهای سود علی‌الحساب یادشده بدون توجه 
به پیامدهای آن توسط برخی از بانک‌ها و موسسات 
اعتباری، ضمن افزایش بهای تمام شده پول در شبکه 
بانکی کشور، موجبات تضییع حقوق سایر ذینفعان و 
همچنین تهدید ثبات، سلامت و استحکام مالی بانکها و 
مؤسسات اعتباری را فراهم می‌آورد. از این رو و متعاقب 
تأکیدات عمومی‌و یا موردی مکرر قبلی، مجدداً بر لزوم 
رعایت دقیق و کامل ضوابط موصوف تأکید می‌شود و 
بدین وسیله ضمن ابلاغ آخرین اخطار و تذکر به بانکها 
و موسسات اعتباری ناقض نرخهای سود موصوف برای 
رعایت مقررات یادشده، یادآوری می‌گردد که مسئولیت 
حسن اجرای ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی بر عهده 
هیأت مدیره و مدیران ‌عامل محترم بانک‌ها و مؤسسات 

اعتباری غیربانکی است.

اخطار بانک مرکزی به بانک‌های متخلف در پرداخت سود سپردهقطار تهران- کربلا به راه افتاد
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پرداخت ۸۶درصد مطالبات چایکاران
 گیلانی و مازندرانی 

رئیس سازمان چای کشور گفت: با پرداخت ۲۲ میلیارد دیگر از مطالبات 
چایکاران شمال تاکنون ۸۶ درصد مطالبات پرداخت شده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، حبیب جهانساز پیش از ظهر چهارشنبه در گفتگو با رسانه‌ها از 
پرداخت بخش دیگری از مطالبات چایکاران شمال کشور خبر داد و گفت: در 
حال حاضر با پرداخت ۲۲ میلیارد دیگر مجموع مطالبات پرداخت شده به ۶۵۱ 
میلیارد تومان رسید.وی با بیان اینکه از ابتدای برداشت برگ سبز چای از باغات 
شمال کشور بیش از ۹۰ هزار و ۱۱ تن برگ سبز چای برداشت شده است، گفت: 
ارزش اقتصادی این میزان برگ سبز برداشت شده بیش از ۶۹۰ میلیارد تومان 
است.رئیس سازمان چای کشور با اشاره به اینکه ۵۶ هزار و ۴۰ تن معادل ۶۲ 
درصد از برگ‌های خریداری شده درجه یک و ۳۴ هزار و ۷۰ تن بقیه درجه ۲ 
هستند، ادامه داد: تاکنون ۲۰ هزار و ۲۷۵ تن چای خشک از محصول امسال 

چای در کارخانجات چایسازی شمال استحصال شده است.

۳ خودروی ایرانی مورد توجه روس‌ها 
معاون وزیر صمت گفت: خودروهای تارا، دنا و شاهین مورد توجه روسیه 
قرار گرفته و به احتمال زیاد بخشی از حجم صادراتی خودروها مربوط به همین 
محصولات خواهد بود.به گزارش وزارت صمت، منوچهر منطقی اظهار کرد: تولید 
خودرو یک فرآیند دانش بنیان است و مسئول ایجاد فناوری و یکپارچه سازی 
)پلتفرم و طراحی خودرو(، بخش‌هایتک خودروسازی است.معاون صنایع حمل و 
نقل وزیر صمت گفت: در هیچ کجای دنیا خودروسازی وجود ندارد که ظرفیت 
تولید یک میلیون خودرو را داشته باشد و همه اجزای آن را بومی‌سازی و مونتاژ 
کند، بنابراین اگر بخواهیم به سمت دانش بنیان شدن خودرو حرکت کنیم باید 
دستاوردهای خود را تجمیع و محصول نهایی را تولید کنیم.منطقی در پاسخ 
به این سوال که آیا توانمندی فناورانه خودرو در کشور وجود دارد یا خیر؟ 
افزود: این توانمندی در کشور وجود دارد، اما به خوبی از آن استفاده نکرده‌ایم. 
معمولاً در خودروسازی نیاز به نیروهای تحصیل کرده داریم که از نظر تربیت 
نیروهای مهندس جایگاه چهارم را دارا هستیم.وی با اشاره به بازارهای بین المللی 
محصولات داخلی گفت: چند محصول را به روسیه برده‌ایم که خودروهای تارا، 
دنا، و شاهین مورد توجه قرار گرفت و به احتمال زیاد بخشی از حجم صادراتی 

خودروها مربوط به همین محصولات خواهد بود.

رشد ۲۵ درصدی تجارت خارجی در مرداد
سخنگوی گمرک گفت: تجارت غیر نفتی کشور در ماهِ مرداد، به ۸ میلیارد و 
۱۰۹ میلیون دلار رسید که نسبت به مرداد سال قبل رشد ۲۵.۴ درصدی داشته 
است.به گزارش خبرگزاری مهر، سید روح اله لطیفی سخنگوی گمرک در تشریح 
کارنامه تجارت خارجی کشور در پنجمین ماه سال، اظهار داشت: در مرداد ماه 
۱۱ میلیون و ۳۲۵ هزار تن کالا به ارزش ۸ میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلار بین ایران 
و سایر کشورها تبادل شد که نسبت به مرداد سال قبل ۱۰.۶ درصد در وزن و 
۲۵.۴ درصد در ارزش افزایش داشته است.وی در خصوص میزان صادرات کشور 
در مرداد گفت: صادرات کشور در مرداد ماه، هشت میلیون و ۴۱۹ هزار تن کالا 
به ارزش سه میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار بوده که نسبت به مرداد سال ۱۴۰۰ با 
رشد ۱۱ درصدی در وزن و ۱۸ درصدی در ارزش همراه بوده است.سخنگوی 
گمرک افزود: چین با خرید دو میلیون ۲۶۱ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد 
و ۱۰۶ میلیون دلار و رشد یک درصدی نسبت به مرداد ۱۴۰۰، عراق با خرید 
یک میلیون و ۷۲۳ هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۵۶۳ میلیون دلار و رشد ۳۸ 
درصدی، امارات با یک میلیون و ۴۹ هزار تن کالا به ارزش ۵۱۷ میلیون دلار و 
رشد ۸۹ درصدی، ترکیه با ۳۱۹ هزار تن کالا و کاهش هفت درصدی و هند با 
خرید ۳۹۴ هزار تن کالا به ارزش ۱۶۲ میلیون دلار و رشد ۳۷ درصدی نسبت 

به مرداد سال قبل، پنج مقصد اول کالاهای صادراتی ایران در مرداد ماه بودند.

دلار سود بیت‌کوین را پاک کرد
بیت‌کوین با افزایش قیمت دلار، آخرین دستاوردهای خود را از بین می‌برد و 
به زیر ۲۰ هزار دلار سقوط می‌کند.به گزارش ایسنا و به نقل از کوین، بیت‌کوین 
با سهام ایالات‌متحده کاهش می‌یابد زیرا دلار برای حمله به بالاترین سطح ۲۰ 
سال گذشته حرکت می‌کند. بیت‌کوین )BTC( پس از باز شدن وال استریت 
در ۳۰ آگوست به زیر ۲۰هزار دلار سقوط کرد زیرا داده‌ها نشان می‌دهد که 
سهامداران با ضرر معامله می‌کنند.داده‌های کوین مارکت کپ و تردینگ ویو 
آخرین نزول را زیر اوج بازار صعودی سال ۲۰۱۷ برای بیت‌کوین بیان می‌کنند 
همچنین ارزش سهام ایالات‌متحده نیز کاهش یافت. اس اند پی ۵۰۰ و نزدک 
کامپوزیت به ترتیب ۱.۱ درصد و ۱.۲۵ درصد در ساعت اول از دست دادند، در 
حالی که بیت‌کوین در طول یک شمع ساعتی ۲.۵درصد کاهش یافت.آخرین 
حرکت‌ها برای معامله‌گرانی که از قبل نسبت به اصلاح عمیق‌تر برای بزرگترین 
ارز دیجیتال محتاط بودند، تعجب‌آور نبود. پیش از این، بسیاری  اصلاح به سمت 
پایین‌ترین سطح کلان در ژوئن را پیش‌بینی کرده بودند.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۹۹۳.۴۳ میلیارد دلار برآورد می‌شود که 
این رقم نسبت به روز قبل ۱.۳۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۲۱ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۲۰ 

درصد کاهش داشته است.

سقوط ادامه‌دار طلای جهانی
قیمت طلا روز چهارشنبه)۳۱ آگوست( نزدیک به پایین‌ترین سطح یک 
ماهه خود متزلزل شد و برای پنجمین افت ماهانه متوالی قرار گرفت زیرا 
داده‌های قوی ایالات‌متحده و اظهارنظرهای تندرو فدرال رزرو که به نرخ‌های 
بهره بالاتر اشاره می‌کردند، جذابیت این فلز بدون بازده را کاهش داد.به گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۷ و ۲۲ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۰.۹ 
درصد کاهش به ۱۷۲۳ دلار رسید که در روز دوشنبه نزدیک به یک ماه کاهش 
یافت. در ماه جاری تاکنون ۲.۵ درصد کاهش داشته است. قیمت طلا در بازار 
معامات آتی آمریکا نیز با ۰.۰۵ درصد کاهش به ۱۷۲۴ دلار رسید.رئیس 
بانفوذ فدرال رزرو نیویورک روز سه شنبه گفت که بانک مرکزی ایالات‌متحده 
احتمالاً باید نرخ بهره سیاستی خود را تا حدودی بالاتر از ۳.۵ درصد برساند 
و آن را تا پایان سال ۲۰۲۳ حفظ کند.با وجود اینکه طلا به عنوان پوششی 
در برابر تورم تلقی می‌شود، افزایش نرخ‌ها هزینه فرصت نگهداری شمش را 
افزایش می‌دهد.فرصت‌های شغلی در ایالات‌متحده در ماه جولای افزایش یافت 
و داده‌های ماه قبل به شدت افزایش یافت. داده‌ها همچنین نشان داد که 
اعتماد مصرف‌کننده ایالات‌متحده در ماه آگوست، بیش از حد انتظار افزایش 
یافته است.گروهی از سیاستگذاران بانک مرکزی اروپا خواستار افزایش قاطع 
و سریع نرخ بهره در روز سه شنبه برای مبارزه با تورم فزاینده، پیش از جلسه 

سیاست‌گذاری هفته آینده شدند.

ادامه روزهای قرمز در بورس
شاخص کل بورس روز چهارشنبه هم مانند روز قبلی نزولی بود و بیش از 
۱۸۰۰ واحد سقوط کرد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روزگذشته با ۱۸۴۰ 
واحد کاهش تا رقم یک میلیون و ۴۳۹ هزار واحد نزول کرد. اما شاخص کل 
با معیار هم وزن توانست ۱۱۲۰ واحد افزایش یابد و به رقم ۴۱۱ هزار و ۸۹۷ 
واحد برسد. در این بازار ۲۸۵ هزار معامله به ارزش ۳۷ هزار و ۵۲۴ میلیارد ریال 
انجام شد.پتروشیمی‌پردیس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و ملی 
صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی گلگهر، سرمایه‌ گذاری 
نفت و گاز و پتروشیمی‌تامین، پالایش نفت بندرعباس و سرمایه‌ گذاری تامین 
اجتماعی نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در 
آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با ۱۱ واحد افزایش در رقم ۱۹ هزار 
و ۳۱۰ واحد ایستاد. در این بازار ۲۳۳ هزار معامله انجام شد که ۱۶۹ هزار و ۸۷۴ 
میلیارد ریال ارزش داشت.تولید نیروی برق دماوند، صنعتی مینو و توسعه مولد 
نیروگاهی جهرم نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل آهن و 
فولاد غدیر ایرانیان، بیمه پاسارگاد، پلیمر آریاساسول و پتروشیمی‌زاگرس نسبت 

به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

اخبار کوتاه

ارز دیجیتال

بازار

بورس

قبادیان:  حسین  اقتصادی-  گروه 
دستاوردسازی برای دولت سید ابراهیم 
رئیسی در هفته دولت، به اوج خود رسیده 
است. طبق دستور شورای اطلاع رسانی دولت 
به وزارتخانه‌ها و ارگانهای دولتی، همه موظف 
شده اند گزارش عملکرد خود را منتشر کنند 
و به همین دلیل مسابقه دستاوردسازی در 
دولت به اوج خود رسیده است.در همین 
راستا، خبرگزاری وابسته به دولت )ایرنا( بار 
دیگر چوب حراج بر اعتبار خود زده و برای 
دستاوردسازی برای دولت رئیسی، قیمت 
دلار در دولتهای مختلف را مقایسه کرده و 
به این نتیجه رسیده که دلار در دولت رئیسی 
کمترین رشد را در بین تمام دولتها داشته 

است!
اما نکته عجیب در این گزارش این 
است که درصد رشد قیمت دلار در هشت 
ساله دولتهای روحانی، احمدی نژاد، 
خاتمی‌و‌هاشمی‌رفسنجانی، با درصد رشد دلار 
در یک سال اول دولت رئیسی مقایسه شده 
است! این درحالیست که مقایسه همواره باید 
در مدت زمانی مشخص و در بازه مقایسه ای 
یکسان صورت گیرد و اگر خبرگزاری دولت 
می‌خواست به نتیجه مطلوب برسد، باید 
درصد رشد نرخ دلار را در پایان سال اول 
دولتها با هم مقایسه می‌کرد. اما از آنجا که 

رشد قیمت دلار در سال اول دولت رئیسی، 
بیش از رشد نرخ دلار در یک سال اول 
دولتهای قبلی بوده، خبرگزاری دولتی ایرنا، 
برای دستاوردسازی برای دولت رئیسی، علم 
آمار را به کلی زیر سوال برده است!در گزارش 

ایرنا آمده که نرخ دلار در ابتدای دولت رئیسی 
)نیمه مرداد 1400(، 25 هزار و 530 تومان 
بود و در انتهای تیرماه امسال یعنی نزدیک به 
یک سال بعد، به 29893 تومان رسیده است. 
سپس نرخ دلار در ابتدا و انتهای دولتهای 

قبلی را مقایسه کرده و نتیجه گرفته دولت 
رئیسی بهترین عملکرد را در حفظ ارزش پول 
داشته است!اما نکته ای که در این گزارش 
مورد توجه قرار نگرفته این است که اولا 
مقایسه باید در دوره‌های زمانی مشابه انجام 

شود و نمی‌توان یک سال را با هشت سال 
مقایسه کرد. ثانیا در اغلب دولتها که دو دوره 
ای بوده اند، رشد نرخ دلار و کاهش ارزش پول 
ملی در چهار ساله دوم دولتها صورت گرفته 
است و معمولا در یک سال اول دولتها شاهد 
ثبات در نرخ دلار بودیم. به عنوان مثال، نرخ 
دلار در روز دوازدهم مرداد 1392، همزمان با 
روی کار آمدن دولت روحانی، 3215 تومان 
بود و در روز پنجم شهریور 1393 یعنی بیش 
از یک سال بعد، صد تومان هم ارزانتر شد و به 
3118 تومان رسید! اگر بخواهیم عملکرد یک 
سال اول دولتها را در حفظ ارزش پول ملی 
بررسی کنیم، اتفاقا دولت رئیسی، غیر قابل 
دفاع ترین کارنامه را داشته است. در یک سال 
اول دولت حسن روحانی، نرخ دلار ارزان شد 
اما در یک سال اول دولت ابراهیم رئیسی، نرخ 
دلار گران شد!در واقع اگر خبرگزاری دولت 
می‌خواست بی طرفانه قضاوت کند، باید تغییر 
قیمت دلار در سال اول دولتها را با هم مقایسه 
می‌کرد. اما این کار را نکرد چون نتیجه به 
ضرر برنامه دستاوردسازی دولت رئیسی به 
مناسبت هفته دولت بود. دولت رئیسی، بهتر 
است این ضرب المثل را که »جوجه را آخر 
پاییز می‌شمارند« به یاد بسپارد چرا که قیمت 
دلار را در پایان دولت رئیسی باید محاسبه و 

با قیمت دلار در دولتهای قبلی مقایسه کرد.

 رییس سازمان شیلات ایران به رشد ۶۷ درصدی 
ارزآوری در حوزه صادرات آبزیان در سال جاری اشاره 
کرد و گفت: ارزآوری این بخش در سال گذشته ۵۵۶ 
میلیون دلار بود.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »سید 
حسین حسینی« صنعت شیلات را از سه محور صیادی، 
آبزی‌پروری و صنایع تبدیلی و پشتیبانی تولید مورد ارزیابی 
قرار داد و اظهار داشت: ما یک میلیون و ۲۵۹ هزار تن در 
حوزه آبزیان تولید داریم که ۷۰۲ هزار تن آن مربوط به 
صید و ۵۵۶ هزار تن متعلق به آبزی‌پروری است.معاون 
وزیر جهاد کشاورزی تولید آبزیان را در شرایط تنش آبی 
کشور و با توجه به کم آب بر بودن این فعالیت به صرفه 
دانست و افزود: تولید آبزیان می‌تواند به تأمین امنیت 

غذایی کمک بزرگی نماید.وی با انتقاد از مغفول ماندن 
توسعه آبزی‌پروری در دریاها تصریح کرد: یکی از الزامات 
تحقق این امر مهم، معرفی صنعت به سرمایه‌گذاران است 
که در این راستا ما کمیته سرمایه‌گذاری را تشکیل داده 
و پیوست‌های فنی و اقتصادی را در آن تشریح کردیم و 
موضوع دیگر در این زمینه هم ارتقای دانش و فناوری 
است.حسینی با اشاره به اعلام آمادگی ۴۳۰ شرکت 
برای گره‌های دانشی و نیازهای تحقیقاتی در این حوزه 
گفت: ما در گام نخست با ۴۸ شرکت‌های دانش بنیان و 
پیشران وارد گفتگو شدیم و برای تجاری سازی و افزایش 
بهره‌وری، این شرکت‌ها را با سرمایه‌گذاران و بهره‌برداران 

متصل کردیم.

وی دانش را به عنوان یک ضرورت برای تحقق پایداری 
تولید و تحول و امنیت غذایی پایدار مطرح کرد و افزود: 
ما در برخی نهاده‌ها کاملًا وابسته به خارج بودیم که با 
اقدامات دولت سیزدهم و فعال کردن مراکز تکثیر و 
موسسات تحقیقاتی توانستیم ۳۷۰ میلیون قطعه را در 
داخل تولید کنیم.حسینی از ایجاد زیستگاه‌های مصنوعی 
مبتنی بر دانش روز سخن گفت و بیان کرد: ما بیش از 
۱۰ هزار و ۵۰۰ سازه را برای بازسازی ذخایر و حفظ 
اکوسیستم طراحی کردیم.رییس سازمان شیلات ایران 
همچنین با اشاره به رشد ۶۷ درصد ارزآوری در حوزه 
صادرات آبزیان در سال جاری گفت: ارز آوری این بخش 
در سال گذشته ۵۵۶ میلیون دلار بود و تا سال ۱۴۰۴ نیز 

قرار است که ظرفیت در حوزه تولید را تا ۲,۴ دهم میلیارد 
دلار افزایش دهیم.وی یادآور شد: در سفرهای استانی 
رئیس جمهور، بیش از ۸ هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
۵۶ طرح نیمه تمام و غیرفعال در حوزه شیلات تخصیص 
داده شد که در صنعت شیلات بی سابقه است همچنین 
برای پایداری تولید نیز بیش از ۳ هزار و ۹۴ تولیدکننده 
به بانک کشاورزی معرفی شدند و از تسهیلات کم بهره 
استفاده کردند.حسینی با اشاره به افتتاح و اتمام ۷۵ پروژه 
با اعتبار ۵۳۰ میلیارد تومان و اشتغال‌زایی برای ۳۲۵۰ نفر 
در دولت سیزدهم گفت: ما در حال حاضر ۱۶ تن خاویار 
پرورشی را تولید و به ۳۱ کشور دنیا صادر می‌کنیم و ۱۷۶ 

مزرعه آبزی پروری هم در حوزه خاویاری فعال هستند.

رئیس بنیاد مسکن کشور گفت: از سال گذشته تاکنون 
عملیات احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی شهری و ۱۸۰ 
هزار واحد مسکونی روستایی در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن در مناطق مختلف آغاز شده است. اکبر نیکزاد 
چهارشنبه ۹ شهریور در بازید از طرح ۳ هزار واحدی 
نهضت ملی مسکن در شهر صدرا و شیراز با بیان اینکه 
بسیاری از طرح‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای کشور 
در آستانه افتتاح است، اظهار کرد: بهره برداری از واحدهای 
مسکونی این طرح در نیمه دوم امسال کلید می‌خورد.به 
نقل از بنیادمسکن فارس، نیکزاد بر لزوم شتاب بخشی بر 
اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن تاکید کرد و گفت: 
از سال گذشته تاکنون عملیات احداث ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی شهری و ۱۸۰ هزار واحد مسکونی روستایی در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن در مناطق مختلف آغاز 
شده است. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌با اشاره به 
اینکه اکنون ۱۸۰ هزار واحد روستایی و ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی شهری در قالب طرح نهضت ملی مسکن توسط 

بنیاد مسکن در دستور ساخت قرار دارد، اصلی‌ترین موضوع 
در قانون جهش تولید مسکن را ساخت سالیانه یک میلیون 
مسکن دانست و گفت ث: ۲۰۰ هزار واحد از این تعداد در 
روستاها و ۸۰۰ هزار واحد در شهرها ساخته و به‌زودی از 
نیمه دوم امسال افتتاح واحدهای نهضت ملی مسکن که 

سهم بنیاد مسکن بوده است آغاز می‌شود.
نیکزاد همچنین با بیان اینکه نام نویسی و استقبال 
از اجرای این طرح به ویژه در شهرهایی که بنیاد مسکن 
متولی ساخت است بسیار چشمگیر بود، ادامه داد: میزان 
ثبت‌نام‌ها نشان داد که هدف‌گذاری دولت درست بوده و 
میزان تقاضای مسکن نشان می‌دهد که به مدت چند سال، 
باید سالیانه یک میلیون واحد ساخته شود تا دغدغه مسکن 
را از مردم رفع کنیم.او خاطرنشان کرد: داشتن مسکن ایمن 
و مناسب یک مطالبه جدی و یک حق عمومی‌است که از 
سوی مردم مطرح می‌شود و در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن این درخواست پاسخ داده می‌شود.نیکزاد همچنین 
با اشاره به اینکه تامین زمین مناسب از سوی دولت موجب 

گردید تا قیمت تمام شده واحدهای نهضت ملی مسکن 
کاهش یابد و متعارف شود، بیان کرد: کمک دولت برای 
کاهش قیمت تمام شده واحدهای این طرح ادامه دارد، 
در طرح نهضت ملی مسکن زمین به‌صورت رایگان تامین 
می‌شود و سازمان نظام مهندسی ساختمان تعرفه ساخت 
را کاهش داده است.او عنوان کرد: در خصوص تعرفه 
عوارض پروانه هم تا ۳۰ درصد تخفیف در ساخت نهضت 
ملی وجود دارد که در برخی استان‌ها ۷۰ درصد تخفیف 
داده شده است.همه این اقدامات و همراهی دستگاههای 
مسوول باعث می‌شود تا شهروندان بتوانند با قیمت مناسب 
تر ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن را دنبال کنند.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس  هم در ادامه این بازدید با 
بیان اینکه هماهنگی تحویل زمین در شهر جدید صدرا 
برای ساخت طرح جهش تولید مسکن توسط این بنیاد 
انجام شده است، گفت: در قالب این طرح، ۲ هزار و ۵۰۰ 
واحد مسکونی در شهر صدرا شیراز ساخته می‌شود. هم 
اکنون عملیات اجرایی ساخت این واحدها با بهره گیری 

از ماشین آلات سنگین امور اجرایی بنیاد مسکن آغاز شده 
است.عطاءالله زمانی همچنین گفت: با درخواست شرکت 
عمران شهر جدید صدرا ساخت طرح جهش تولید مسکن 
در شهر جدید صدرا به بنیاد مسکن فارس واگذار شده 
است.او افزود: با توجه به عملکرد بنیاد مسکن فارس در 
سالهای گذشته در زمینه اجرای پروژه‌های ملی مسکن از 
جمله مسکن مهر، طرح جهش مسکن ملی در شهر صدرا 
با محوریت بنیاد مسکن اجرا می‌شود.زمانی با بیان اینکه 
علاوه بر شهر صدرا ساخت مسکن ملی در شهرهای زیر 
۱۰۰ هزار نفر نیز به بنیاد مسکن واگذار شده است، گفت: با 
اجرای این طرح تحول جدی در حوزه تامین مسکن شهری 
رخ خواهد داد و بنیاد مسکن کار اعطای تسهیلات در این 
طرح و هماهنگی واگذاری زمین را انجام می‌دهد.مدیرکل 
بنیاد مسکن فارس در ادامه با ارائه گزارشی از فعالیت‌های 
انجام شده برای نهضت ملی مسکن در استان، خاطرنشان 
کرد: اراضی طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای زیر ۱۰۰ 

هزار نفر تامین و دراختیار بنیاد مسکن قرار می‌گیرد.

مقایسه عجیب قیمت دلار در خبرگزاری وابسته به دولت

دولت، جوجه‌های بازار دلار را آخر پاییز بشمارد!

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

رشد ۶۷ درصد ارزآوری صادرات آبزیان

رئیس بنیاد مسکن کشور خبر داد

اجرایی شدن ساخت ۲۸۰ هزار خانه شهری و روستایی در کشور

رییس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران 
می‌گوید، اقتصاد کشور باید خود را آماده کند تا 
در صورتی که تحریم‌ها کنار رفتند، امکان استفاده 
حداکثری از این فضا را به دست آورد.محمد قاسمی‌در 
گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: یکی از اصلی‌ترین 
اولویت‌هایی که باید در این حوزه به آن توجه داشت، 

موضوع تولید است. 
هرچند در سال‌های گذشته نیز بحث‌های زیادی 
درباره حمایت از تولید مطرح شده اما موضوعی که 
بیشترین اهمیت را دارد، حمایت از تولید رقابت محور 
است.وی درباره اهمیت این نوع از حمایت گفت: در 
صورتی که ما فضا را برای رشد تولید رقابت محور 
فراهم کنیم، قطعا امکان افزایش کیفیت محصولات 
داخلی و حضور در عرصه صادراتی فراهم خواهد 
شد و در نهایت به نفع اقتصاد ملی تمام می‌شود.
رییس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران، جذب 
سرمایه را دیگر اولویت مهم اقتصاد ایران دانست و 
گفت: ما در سال‌های گذشته با توجه به شرایطی که 
بر اقتصاد ایران حکم فرما بوده، نتوانسته‌ایم در جذب 
سرمایه گذاری چه داخلی و چه خارجی موفق عمل 
کنیم و همین موضوع توسعه زیرساخت‌ها و آماده 
سازی اقتصاد برای استفاده از فرصت‌های جدید را 

محدود کرده است. از این رو در صورت رفع یا کاهش 
تحریم‌ها، باید یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های اقتصاد 
ایران، جذب سرمایه‌های جدید باشد.قاسمی‌ادامه 
داد: برای فراهم شدن شرایط برای جذب سرمایه، 
یکی از اصلی‌ترین بخش‌هایی که باید آمادگی خود 
را افزایش داده و مقدمات لازم برای ارتباط با اقتصاد 
جهانی را فراهم کند، نظام بانکی کشور است. در 
واقع سومین اولویت اقتصاد ایران در صورت احیای 
برجام، باید بهبود شرایط نظام بانکی کشور باشد.وی 
با بیان اینکه فاصله میان عملکرد بانکی ایران و جهان 
افزایش یافته، تاکید کرد: چه توسعه تولید و چه جذب 
سرمایه‌های جدید نیاز به توسعه روابط بانکی و ارتباط 
شبکه بانکی ایران و جهان دارد. ما در این سال‌ها 
شرایط حضور در این عرصه را نداشته‌ایم اما باید برای 
بهبود شرایط و کاهش محدودیت‌ها خود را آماده 
کنیم.قاسمی‌خاطرنشان کرد: البته اصلاح شرایط 
نظام بانکی کشور تنها موضوعی داخلی نیست. پس 
از آنکه شرایط در داخل فراهم شد، باید تلاش کرد 
که موضوعاتی مانند اف ای تی اف و لوایح پولشویی 
تعیین تکلیف شود تا با برطرف شدن نگرانی‌ها درباره 
اقتصاد ایران، امکان حضور در عرصه‌های بین‌المللی 

برای ما فراهم شود.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تا پایان شهریورماه که 
شروع فصل کشت است، قانون الگوی کشت توسط 
وزارت جهاد کشاورزی به استان‌ها ابلاغ می‌شود و 
تلاش وزارت جهاد این است که با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده کشاورزان بتوانند بر اساس الگوی کشت 
حرکت کنند.به گزارش ایسنا مصوبه الگوی کشت 
محصولات کشاورزی در سال ۱۳۸۸ توسط مجلس 
شورای اسلامی‌به وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شد اما 
از آن سال تاکنون این مصوبه اجرایی نشد. حالا اما 
بعد از گذشت ۱۳ سال از ابلاغ این مصوبه، وزارت 
جهاد کشاورزی قصد دارد آن را اجرایی کند و در این 
طرح نیز تمرکز خود را بر روی محصولات اساسی 
گذاشته است. گفتنی است الگوی کشت به معنای 
تعیین یک نظام کشاورزی با مزیت اقتصادی پایدار، 
مبتنی بر سیاست‌های کلان کشور با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های منطقه‌ای در راستای حفظ 
محیط زیست و پایداری منابع  است.در این راستا 
سید جوادساداتی‌نژاد نیز اخیرا اعلام کرده است که 
تا پایان شهریورماه که شروع فصل کشت است، قانون 
الگوی کشت توسط وزارت جهاد کشاورزی به استان‌ها 
ابلاغ می‌شود و تلاش وزارت جهاد این است که با 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده کشاورزان بتوانند بر اساس 

الگوی کشت حرکت کنند. برای حمایت از طرح الگوی 
کشت قیمت خرید تضمینی را هم پیش از شروع فصل 
کشت ابلاغ خواهیم کرد تا کشاورزان بتوانند طبق 
آن برای کشت برنامه‌ریزی کنند.وی همچنین اضافه 
کرد: با توجه به دستور رئیس جمهوری در خصوص 
حمایت از الگوی کشت، پیشنهاد بخشودگی آب بها را 
ارائه کرده‌اند که با همراهی وزارت نیرو تا هفته آینده 
این طرح را ابلاغ خواهیم کرد و کشاورزانی که الگوی 
کشت را رعایت کنند از بخشودگی بخشی از آب بها 
برخوردار خواهند شد.وزیر جهادکشاورزی تصریح کرد: 
بر اساس قانون، صادرات محصولات آب‌بر ۰.۵ درصد 
عوارض دارد و این امر برای حمایت از محصولات کم 
آب بر و تقویت کشت محصولات اساسی لحاظ شده 
است.وی با بیان اینکه ما صادرات این محصولات را 
ممنوع نکرده‌ایم اما با عوارض بازار داخلی را کنترل 
می‌کنیم، گفت: در مواقع لزوم میزان عوارض را 
کاهش یا افزایش خواهیم داد، تلاش می‌کنیم صادرات 
محصولات کشاورزی را ممنوع نکنیم.ساداتی‌نژاد در 
پایان گفت: الگوی کشتی که به استان‌ها ابلاغ می‌شود، 
بر اساس میزان نیاز داخل کشور و صادرات برنامه‌ریزی 
می‌شود و امیدواریم کشاورزان از الگوی کشت تبعیت 
کنند و بتوانیم بازار داخل و صادرات را کنترل کنیم. 

توسعه کشت قراردادی با اولویت گندمسه اولویت اقتصاد ایران پس از رفع تحریم‌ها


